
;              OBECNÍ ÚŘAD  LIBÁOBECNÍ ÚŘAD  LIBÁ
                          L I B Á  2 2 0 ,  3 5 1  3 1 ,  I Č : 0 0 2 5 4 0 3 7 ,  D S : J A P B 3 Z AL I B Á  2 2 0 ,  3 5 1  3 1 ,  I Č : 0 0 2 5 4 0 3 7 ,  D S : J A P B 3 Z A

Zápis z 19. veřejného zasedání  Zastupitelstva obce Libá konaného dne
29.6. 2017 od 19.30 hodin v kanceláři starosty.

Přítomní zastupitelé: Z. Balvín, K. Halla, R. Jaroch, J. Kühn, M. Vondrášek. L. Vokurka,V.
Votíková, P. Zumr

Nepřítomní zastupitelé : Z. Hroník
Hosté:  p. P. Hána, 

Ze zasedání ZO se zapisuje následující:
1) Zahájení, ověření zápisu 18. zasedání ZO Libá
2) Volba ověřovatelů zápisu 19. zasedání ZO Libá
3) Schválení programu jednání
4) Závěrečný účet a účetní závěrka obce Libá, účetní závěrka a  
     hospodářský výsledek ZŠ a MŠ Libá
5) Prodej p.p. č. 212/2 k.ú. Libá–stanovení ceny, žadatel J. Drienovský
6) Prodej p.p. č. 212/2 k.ú. Libá–stanovení ceny, žadatelka M. Drnková
7) Záměr prodeje části p.p. 140/1 k.ú. Libá, žadatel M. Růžička
8) Letní slavnosti 2017
9) Různé
10) Diskuse
11) Závěr

1/ Zahájení, ověření zápisu 18. zasedání ZO Libá. Starosta přivítal přítomné zastupitele a
hosta, konstatoval přítomnost osmi volených zastupitelů a usnášeníschopnost ZO Libá. Zápis
18. zasedání ZO Libá ověřili R. Jaroch a V. Votíková.

2/  Volba ověřovatelů zápisu 19. zasedání ZO Libá. Jako ověřovatelé zápisu 19. zasedání
ZO  Libá byli navrženi V. Votíková a P. Zumr. Předsedající dal hlasovat.

Návrh usnesení :
ZO Libá hlasuje o schválení ověřovatelů zápisu 19. zasedání ZO Libá Věře Votíkové a
Petru Zumrovi.
Výsledek hlasování zastupitelů: Pro 8: Z. Balvín, K. Halla, R. Jaroch, J. Kühn, L. Vokurka,
M. Vondrášek,  V. Votíková,  P. Zumr,        proti : 0       zdrželi se:  0

Usnesení č. 183/06/2017 bylo schváleno.

3/   Schválení programu jednání.  Předsedající  vyzval k doplnění programu a upozornil na
písařskou chybu v bodu č. 6 svolání 19. zasedání ZO Libá, kde má být uvedena p.p. č. 399/8
k.ú. Libá a je uvedena p.p. č. 212/2 k.ú. Libá jako u žadatele p. Drienovského v předchozím
bodu č. 5. Dále bez doplnění, předsedající dal hlasovat o schválení programu.



Návrh usnesení :
ZO Libá hlasuje o schválení programu 19. zasedání ZO Libá s tím, že v bodu č. 6 bude
projednán prodej p.p. 399/8 k.ú. Libá a další případné potřebné náležitosti bude možno
projednat v bodu různé.

Výsledek hlasování zastupitelů: Pro 8: Z. Balvín, K. Halla, R. Jaroch, J. Kühn, L. Vokurka,
M. Vondrášek,  V. Votíková,  P. Zumr,        proti : 0       zdrželi se:  0

Usnesení č. 184/06/2017 bylo schváleno.

4).  Závěrečný účet a účetní závěrka obce Libá, účetní závěrka a hospodářský výsledek
ZŠ a MŠ Libá. Zastupitelstvo bylo seznámeno se závěrečným účtem obce Libá za rok 2016,
účetní závěrkou a hospodářským výsledkem ZŠ a MŠ Libá za rok 2016. 

Návrh usnesení :
ZO Libá hlasuje o schválení  závěrečného  účtu  obce  Libá  za  rok  2016 včetně zprávy 
o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 s výhradou a přijata opatření 
potřebná k nápravě chyb a nedostatků.

Výsledek  hlasování  zastupitelů:  Pro  8:  Z.  Balvín,  K.  Halla,  R.  Jaroch,  J.  Kühn,  L.
Vokurka, M. Vondrášek,  V. Votíková,  P. Zumr,        proti : 0       zdrželi se:  0

Usnesení č. 185/06/2017 bylo schváleno.
ZO Libá hlasuje o schválení účetní závěrky obce Libá za rok 2016.

Výsledek  hlasování  zastupitelů:  Pro  8:  Z.  Balvín,  K.  Halla,  R.  Jaroch,  J.  Kühn,  L.
Vokurka, M. Vondrášek,  V. Votíková,  P. Zumr,        proti : 0       zdrželi se:  0

Usnesení č. 186/06/2017 bylo schváleno.
ZO Libá hlasuje o schválení účetní závěrky ZŠ a MŠ Libá za rok 2016.

Výsledek  hlasování  zastupitelů:  Pro  8:  Z.  Balvín,  K.  Halla,  R.  Jaroch,  J.  Kühn,  L.
Vokurka, M. Vondrášek,  V. Votíková,  P. Zumr,        proti : 0       zdrželi se:  0

Usnesení č. 187/06/2017 bylo schváleno.
ZO Libá hlasuje o schválení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Libá ve výši 24.375,22,-
Kč a jeho převod do rezervního fondu.

Výsledek  hlasování  zastupitelů:  Pro  8:  Z.  Balvín,  K.  Halla,  R.  Jaroch,  J.  Kühn,  L.
Vokurka, M. Vondrášek,  V. Votíková,  P. Zumr,        proti : 0       zdrželi se:  0

Usnesení č. 188/06/2017 bylo schváleno.

5) Prodej p.p. č. 212/2 k.ú. Libá–stanovení ceny, žadatel J. Drienovský.  Dle cenové mapy
schválené ZO Libá byla cena stanovena na 100,-Kč/1m² – dokoupení zahrady. Předsedající
dal hlasovat.

Návrh usnesení :
ZO Libá hlasuje o schválení prodeje p.p. č. 212/2 k.ú. Libá, zahrada, o výměře 267 m² za
částku 100,-Kč/1m², celkově 26700,-Kč.



Pro 8: Z. Balvín, K. Halla, R. Jaroch, J. Kühn, L. Vokurka, M. Vondrášek,  V. Votíková,
P. Zumr,        proti : 0       zdrželi se:  0

Usnesení č. 189/06/2017 bylo schváleno.

6)  Prodej p.p.  č.  399/8 k.ú.  Libá–stanovení ceny, žadatelka M. Drnková.  Dle cenové
mapy  schválené  ZO  Libá  byla  cena  stanovena  na  100,-Kč/1m²  –  dokoupení  zahrady.
Předsedající dal hlasovat.

Návrh usnesení :
ZO Libá hlasuje o schválení prodeje p.p. č. 399/8 k.ú. Libá, trvalý travní porost, o výměře 74
m² za částku 100,-Kč/1m², celkově 7400,-Kč.
 
Výsledek hlasování zastupitelů: Pro 8: Z. Balvín, K. Halla, R. Jaroch, J. Kühn, L. Vokurka,
M. Vondrášek,  V. Votíková,  P. Zumr,        proti : 0       zdrželi se:  0

Usnesení č. 190/06/2017 bylo schváleno.

7)  Záměr prodeje části p.p. 140/1 k.ú. Libá, žadatel M. Růžička.  Předsedající ZO Libá
seznámil se žádostí p. Růžičky a se situací na katastrální mapě. Předsedající dal hlasovat.

Návrh usnesení :
ZO Libá hlasuje o záměru prodeje části p.p. 140/1 k.ú. Libá o velikosti 400 m² s tím, že
obecní pěšina k lokalitě za hřbitovem zůstane zachována o šíři nejméně 2 m.

Výsledek hlasování zastupitelů: 
Pro 8: Z. Balvín, K. Halla, R. Jaroch, J. Kühn, L. Vokurka, M. Vondrášek,  V. Votíková,  P.
Zumr,        proti : 0       zdrželi se:  0

Usnesení č. 191/06/2017 bylo schváleno.

8).  Letní  slavnosti  2017. Předsedající  shrnul  fázi  příprav  na  LS  2017.  Stav  přestavby
domečku na  sociální zařízení, příprava podlahy stanu, napojení přípojky vody a el. energie.
Na zajištění  prací  se podílí p. M. Kněžíček ml.,  M. Hrůza, J. Kühn a další brigádníci.  Na
obklady a dlažbu sociálního zařízení budou najmutí obkladači, kabinky soc. sařízení budou z
lamina. Plachta na stan je ve výrobě. Na vědomí.

9) Různé.

*  Sociální fond obce.  Jak bylo projednáno na  pracovní  schůzi  zastupitelstva, bude zřízen
sociální  fond  obce  Libá  a  osloveny  podnikatelské  subjekty  o  finanční  příspěvek  formou
sponzorského  daru.  Sociální  fond  bude  využíván  pro  potřeby  občanů  obce  v  krizových
situacích,  vyhrocených sociálních  podmínkách,  na zdravotní  potřeby či  výkony nehrazené
zdravotní pojišťovnou. O konkrétním přidělení fin. pomoci bude rozhodovat zastupitelstvo
obce, vydána vnitřní směrnice a využití podpory bude dokladováno. Předsedající dal hlasovat.

Návrh usnesení :



ZO Libá hlasuje  o  schválení  založení  sociálního  fondu obce  Libá k  zajištění  potřeb
občanů obce v krizových situacích, vyhrocených sociálních podmínkách, na zdravotní
potřeby či výkony nehrazené zdravotní pojišťovnou. 

Výsledek hlasování zastupitelů: 
Pro 8: Z. Balvín, K. Halla, R. Jaroch, J. Kühn, L. Vokurka, M. Vondrášek,  V. Votíková,  P.
Zumr,        proti : 0       zdrželi se:  0

Usnesení č. 192/06/2017 bylo schváleno.

* Předsedající ZO Libá seznámil s žádostí p. Věry Širovské o prodej p.p. 2764 k.ú. Libá o
vel. 161 m². Jedná se o pozemek za její nemovitostí, který z části tvoří opěrná zídka ve stráni,
pozemek je bez přístupu z pozemků obce. Žadatelka hodlá provést terénní úpravy a srovnat
val sunoucí se na její pozemek. Předsedající dal hlasovat

Návrh usnesení :
ZO Libá hlasuje o záměru prodeje  p.p. 2764 k.ú. Libá o velikosti 161, žadatelka V.
Širovská.

Výsledek hlasování zastupitelů: 
Pro 8: Z. Balvín, K. Halla, R. Jaroch, J. Kühn, L. Vokurka, M. Vondrášek,  V. Votíková,  P.
Zumr,        proti : 0       zdrželi se:  0

Usnesení č. 193/06/2017 bylo schváleno.

*  Předsedající  ZO  Libá  seznámil  s  žádostí  Římskokatolické  církve,  zastoupené  farářem
paterem J. Janečkem o příspěvek na opravu kostela sv. Kateřiny V Libé, konkrétně opravu
věže. Římsko katolická církev hospodaří s dotací ve výši 600 tisíc korun, rozpočet akce je
665.000,-Kč.  Po  krátké  diskusi  bylo  rozhodnuto  hlasovat  o  schválení  příspěvku  ve  výši
65.000,-Kč.  Předsedající dal hlasovat.

Návrh usnesení :
ZO Libá hlasuje o schválení fin. příspěvku Římskokatolické círky, farnosti Františkovy
Lázně venkov, zastoupené farářem J. Jnečkem ve výši 65.000,-Kč na opravu věže kostela
sv. Kateřiny v Libé a pověřuje starostu obce vypracováním a podpisem veřejnoprávní
smlouvy.

Výsledek hlasování zastupitelů: 
Pro 7: Z. Balvín, K. Halla, R. Jaroch, J. Kühn, L. Vokurka, M. Vondrášek,  V. Votíková,  P.
Zumr,        proti 1 : R. Jaroch       zdrželi se:  0

Usnesení č. 194/06/2017 bylo schváleno.

* Předsedající ZO Libá seznámil s potřebou zakoupení vlastních pivních setů na sezení ve
velkokapacitním  stanu obce.  Obec disponuje svými 20 staršími sadami.  Nabídka od firmy
Elči na odkoupení jejich setů, které byly v minulosti využívány je v hodnotě 1200,-Kč za 1



set.  PO krátké  diskusi  ZO Libá  navrhuje  zakoupení  50 nových setů  v hodnotě  1699,-Kč
včetně DPH. Předsedající dal hlasovat.

Návrh usnesení :
ZO Libá hlasuje o schválení koupě 50 pivních setů do velkokapacitního stanu obce Libá
v hodnotě 1699,-Kč za jeden set včetně DPH.

Výsledek hlasování zastupitelů: 
Pro 8: Z. Balvín, K. Halla, R. Jaroch, J. Kühn, L. Vokurka, M. Vondrášek,  V. Votíková,  P.
Zumr,        proti 0 :        zdrželi se:  0

Usnesení č. 195/06/2017 bylo schváleno.

* V rámci různého proběhla dále diskuse o vydláždění obecní přístupové pěšiny ke kostelu sv.
Kateřiy v Libé.  ZO projevilo všeobecný souhlas, věc bude dále řešena, zjištěny možnosti a
projednána.

*  Restituční  nárok  obce  Libá  u  Státního  pozemkového  úřadu.  Předsedající  ZO  Libá
seznámil se zjištěním finančního restitučního nároku obce Libá u SPU ČR Karlovy Vary (dle
§ 18 zákona o půdě Obce Libá) ve výši 12 310,- Kč. SPU ČR  Tachov eviduje další zůstatek
nároku ve výši 12 070,- Kč.  Bude zjištěn postup vyžádání nároku a projednáno na následující
zasedání ZO Libá.

10) Diskuse.  Jelikož  diskuse  probíhala  průběžně,  nebyla  jako  samostatný  bod  programu
projednávána. Hosté bez dotazů či připomínek.

11) Závěr.   Předsedající  ukončil  19.  zasedání  ZO Libá  ve 20.00 hodin s tím,  že veškeré
projednávané záležitosti budou součástí jeho zápisu. 

................................................                                                 .....................................................
     Petr  Zumr Věra Votíková


